ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA DINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VHXH Ba Dinh, ngày        tháng 12 năm 2025

V/v thu hồi số tiếp nhận

Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm

Kính gửi:

 - Trạm Y tế Ba Dinh, Ba Giang;

- Các cơ sở kinh doanh dược và mỹ phẩm trên địa bàn xã;

- Trưởng các thôn.

Căn cứ Quyết định về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm

mỹ phẩm của Sở Y tế tỉnh, thành phố: (1) Sở Y tế thành phố Hồ Chí Minh: Quyết

định số 4187/QĐ-SYT ngày 19 tháng 11 năm 2025; các Quyết định số 4298,

4300/QĐ-SYT ngày 21 tháng 11 năm 2025; các Quyết định số 4386, 4387, 4388,

4389, 4390, 4391, 4392, 4393/QĐ-SYT ngày 27 tháng 11 năm 2025; (2) Sở Y tế

thành phố Cần Thơ: các Quyết định số 1618, 1619, 1620, 1621, 1622/QĐ-SYT

ngày 24 tháng 11 năm 2025 và Quyết định số 1623/QĐ-SYT ngày 25 tháng 11

năm 2025; (3) Sở Y tế tỉnh Phú Thọ: các Quyết định số 1577, 1578/QĐ-SYT ngày

24 tháng 11 năm 2025 và (4) Sở Y tế thành phố Hà Nội: Quyết định số 2511/QĐ-

SYT ngày 20 tháng 11 năm 2025 về việc thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện

sản xuất mỹ phẩm; Căn cứ Công văn số 3000/SYT-NVD ngày 01/12/2025 của Sở

Y tế Quảng Ngãi về việc thu hồi số tiếp nhận phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

Để bảo đảm an toàn cho người sử dụng, Ủy ban nhân dân xã đề nghị các

Trưởng trạm Y tế, các cơ sở kinh doanh dược và mỹ phẩm trên địa bàn xã và

trưởng các thôn triển khai một số nội dung cụ thể như sau:

1. Thực hiện thu hồi trên toàn xã:

1.1. Thu hồi 57 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Sở Y tế

thành phố Hồ Chí Minh cấp cho các cơ sở sản xuất, kinh doanh mỹ phẩm.

1.2. Thu hồi 17 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Sở Y tế

Thành phố Cần Thơ cấp cho các cơ sở sản xuất, kinh doanh mỹ phẩm.

1.3. Thu hồi 02 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Sở Y tế

tỉnh Phú Thọ cấp cho các cơ sở sản xuất, kinh doanh mỹ phẩm.

(Có Phụ lục danh mục chi tiết đính kèm).

1.4. Thu hồi các số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm kể từ ngày

21/11/2025 theo Giấy chứng nhận đủ điều kiện sản xuất mỹ phẩm của Công ty

TNHH tập đoàn Ruby’s World tại địa chỉ sản xuất: Khu công nghiệp Thạch Thất

- Quốc Oai - Thôn Ngô Sài, thị trấn Quốc Oai, thành phố Hà Nội; số GCN đủ điều

kiện sản xuất mỹ phẩm: 55/CNĐĐKSXMP; ngày cấp: 19/10/2020 do Sở Y tế

thành phố Hà Nội cấp.

2

Lý do thu hồi: Công ty TNHH tập đoàn Ruby’s World có văn bản đề nghị

thu hồi Giấy chứng chứng nhận đủ điều kiện sản xuất mỹ phẩm.

(Chi tiết tại Quyết định số 2511/QĐ-SYT ngày 21 tháng 11 năm 2025 của

Sở Y tế thành phố Hà Nội).

2. Các cơ sở kinh doanh dược và mỹ phẩm trên địa bàn xã không mua, bán

các sản phẩm mỹ phẩm nêu trên. Các cơ sở kinh doanh dược và mỹ phẩm khác tự

tổ chức kiểm tra, phát hiện và thu hồi sản phẩm, đem trả lại nhà cung cấp.

3. Trưởng các thôn thông báo đến các cơ sở kinh doanh dược và mỹ phẩm

và nhân dân trên địa bàn không mua, bán các sản phẩm nêu trên.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, các cơ sở kinh doanh dược và mỹ phẩm và

trưởng các thôn biết, khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế;

- CT, PCT UBND xã;

- Phòng VHXH;

- VP HĐND&UBND;

- Trang Thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT, VHXH(ptyt).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Nhung

		2025-12-02T08:14:01+0700

		2025-12-02T09:23:10+0700

		2025-12-02T09:53:11+0700

		2025-12-02T09:53:11+0700

		2025-12-02T09:53:11+0700